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Av herr Hollertz lil. fl., örn accis å inom landet för
brukat margarin.

Den svenska smörproduktionens allvarligt försämrade läge har sin 
grund lika mycket i växande avsättningssvårigheter å den utländska 
marknaden som det billigare margarinets konkurrens på hemmamarkna
den. I och med att exporten genom tullåtgärder såsom senast Tysklands 
kringskurits eller tenderar att än mer kringskäras, hotas vår smörpro
duktion av att huvudsakligen bindas till konsumtionen inom landet. Den 
konkurrens, som det snart befarade stora smöröverskottet å hemmamark
naden har att utstå från margarinet, kan därvid framkalla nya avsevärda 
prisfall å smör och mjölk samt sålunda leda till en ytterligare försäm
ring av jordbrukets förut undergrävda ställning. Behovet av att i denna 
konkurrens med margarinet stödja natursmöret måste därvid framstå 
desto mera motiverad, som margarinets huvudsakliga beståndsdelar äro 
tropiska produkter, vilka i dessa tider knappast böra kunna påräkna 
någon förmånsställning i förhållande till det svenska smöret. Särskilda 
åtgärder att hämma margarinets konkurrenskraft torde med de nuva
rande bottenpriserna å smör och margarin icke innebära något oskäligt 
fördyrande av ersättnings varan, eftersom en prisförhöjning av marga
rinet och det därmed åtföljande konkurrensskyddet för smöret endast på 
sin höjd skulle vara liktydigt med en återgång till en prisnivå, som gällde 
blott för ett par månader sedan. En effektiv och snabbt verkande utväg 
härvid vore att belägga margarinet med en särskild accis, avseende allt 
i landet förbrukat, vare sig här hemma tillverkat eller hit importerat 
margarin. En accis å 10 öre per kg. skulle kunna vara ägnad att ge smö
ret större konkurrensmöjligheter och därigenom verksamt främja syftet 
att skänka jordbruket en nödig hjälp i den nuvarande verkligt hotfulla 
situationen för den animaliska produktionen. Med utgångspunkt från en 
ungefärlig margarinförbrukning i landet av 50.000 ton skulle 10 öres accis 
resultera i en sammanlagd accisinkomst å 5 milj. kr., en summa som vid 
den slutliga statsregleringen kan visa sig välbehövlig för att fylla den 
stora bristen å inkomstsidan i det föreliggande riksstatsförslaget.

På grund av vad vi ovan anfört få vi sålunda hemställa,
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att riksdagen för sin del ville besluta att åsätta det 
inom landet förbrukade margarinet en accis av 10 öre 
per kg.

Stockholm den 22 januari 1932.
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